
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  70  del  28-06-2018 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO SOMMINISTRAZIONE LAVORO 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 15:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE PERSONALE 

 

 

Registro proposte 66 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18/01/2018 ad oggetto Fabbisogno 

del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15/03/2018 ad oggetto 

Rideterminazione del Fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018 

delle assunzioni a tempo indeterminato, con la quale è stata decisa l’assunzione a tempo 

indeterminato di un Funzionario Tecnico cat. D3 full-time in luogo dell’Istruttore Direttivo di 

Categoria D1; 

 

Dato atto che la Delibera di G.C. n. 27 del 15/03/2018 è stata inviata al Revisore dei Conti per 

l’acquisizione del parere di competenza; 

 

Considerato che il Revisore dei conti ha espresso proprio parere favorevole con verbale n. 5 

del 19/03/2018; 

 

PREMESSO che: 

- le pubbliche amministrazioni possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di 

assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di 

lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti e ferme 

restando la temporaneità e la eccezionalità delle esigenze alla base del ricorso a tali tipologie 

contrattuali, in virtù di quanto disposto dall'art.36 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165, 

dapprima modificato dall'art.4 del Decreto Legge n.4/2006, poi sostituito dall'art.3 comma 79 

della Legge n.244/2007 e successivamente dall'art.49 del Decreto Legge n.112/2008, e da 

ultimo modificato dall'art.17, comma 26, del Decreto Legge 1° luglio 2009 n.78, convertito 

dalla Legge 3 agosto 2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che: 

- il trattamento economico mensile spettante per il profilo professionale è calcolato in base alle 

disposizioni del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro; 

- il somministratore è tenuto al pagamento diretto al lavoratore del trattamento economico ed al 

versamento dei contributi previdenziali e che tuttavia i relativi oneri sono a carico dell'ente 

utilizzatore cui provvede mediante rimborso degli stessi al somministratore in conformità a 

quanto previsto dall'art.21 del Decreto Legislativo n.276/2003; 

- il contratto intercorre tra l'Amministrazione utilizzatrice e l'agenzia di somministrazione, 

mentre la relazione contrattuale si instaura tra il lavoratore somministrato e l'agenzia; 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

- ai sensi dell'art.20 comma 2 del Decreto Legislativo n.276/2003 e s.m.i., per tutta la durata 

della somministrazione i lavoratori svolgono la propria attività nell'interesse e sotto la direzione 

ed il controllo dell'utilizzatore; 

- ai sensi dell'art.22 comma 5 del Decreto n.276/2003, citato, i lavoratori somministrati non 

sono computati nell'organico dell'utilizzatore sebbene siano inseriti a livello funzionale nella 

struttura dell'ente; 

 

VALUTATA la necessità di avvalersi di una figura professionale di categoria “B” mediante 

contratto di somministrazione a tempo parziale (18 ore settimanali) a tempo determinato (6 

mesi) , per soddisfare le pubbliche esigenze collegate alle necessità dell’Ufficio Personale e 

Tributi non fronteggiabili con il personale dipendente, tenuto conto degli ulteriori adempimenti  

derivati dagli eventi sismici del 2016 cha hanno interessato il comune e comportato l’inagibilità 

e lo spostamento della struttura Casa di Riposo; 

 

RITENUTO, altresì, necessario assegnare al Responsabile del Settore “Servizi Finanziari e 

Risorse  Umane” le risorse necessarie per l’affidamento del contratto di somministrazione di 

cui sopra, la cui spesa trova copertura finanziaria nel competente capitolo del corrente esercizio 

finanziario; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di avvalersi della somministrazione di lavoro temporaneo determinato per il reperimento 

della figure professionale sopra indicata di categoria “B” posizione economica B1 da 

impegnare per n. 18 ore settimanali per lo svolgimento delle assegnande attività interne 

all’Ufficio Personale, Ragioneria e Tributi; 

 

3) di dare irrevocabile mandato al Responsabile del Settore “Servizi Finanziari” per l’adozione 

di tutti gli atti necessari per l’attuazione della presente deliberazione, nei limiti delle risorse 

disponibili a tal uopo stanziate sul competente capitolo di bilancio del corrente esercizio 

finanziario,  salvo incrementi futuri. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

LUANA RAMACCIONI 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-06-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-06-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 28-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di avvalersi della somministrazione di lavoro temporaneo determinato per il reperimento 

della figure professionale sopra indicata di categoria “B” posizione economica B1 da 

impegnare per n. 18 ore settimanali per lo svolgimento delle assegnande attività interne 

all’Ufficio Personale, Ragioneria e Tributi; 

 

3) di dare irrevocabile mandato al Responsabile del Settore “Servizi Finanziari” per l’adozione 

di tutti gli atti necessari per l’attuazione della presente deliberazione, nei limiti delle risorse 

disponibili a tal uopo stanziate sul competente capitolo di bilancio del corrente esercizio 

finanziario,  salvo incrementi futuri. 

 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

11-09-2018    al     26-09-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  11-09-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    11-09-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28-06-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


